ПРОЕКТ

Волгоградская область
Камышинский муниципальный район
Мичуринский сельский Совет

РЕШЕНИЕ

от»__»__________.2022 г.                                                                          №

О внесении изменений в Положение о порядке перечисления муниципальным унитарным предприятием в бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением от 24.05.2016г № 19

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения, Мичуринский сельский Совет, решил:

1. В Положение о порядке перечисления муниципальным унитарным предприятием в бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением от 24.05.2016г № 19 «Об утверждении положения о порядке перечисления муниципальным унитарным предприятием в бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (далее – Положение), внести следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Расчет по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению по исчислению суммы платежа предоставляется муниципальным предприятием в администрацию Мичуринского сельского поселения одновременно с бухгалтерским балансом не позднее 10 рабочих дней после представления годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган.
Документы представляются с сопроводительным письмом, подписанным руководителем предприятия при помощи услуг почтовой связи или нарочным способом.»;
1.2.  Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. В случае если муниципальное предприятие несет убытки или его прибыль равна нулю, муниципальное предприятие предоставляет администрации Мичуринского сельского поселения способом и в сроки, установленные пунктом 2.2. настоящего Положения, бухгалтерскую отчетность и письмо об отсутствии прибыли или об убытках, за подписью руководителя предприятия, при этом расчет платежа не предоставляется.»;
1.3. Приложение N 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
1.4. Дополнить Положение приложением N 2 форма расчета, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте https://adm-michurinskoe.ru/.
	3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                                              А.Ю. Кельн

Приложение 1
к решению Мичуринского сельского Совета
от ..2022г. №

Приложение N 1
к Положению о порядке перечисления
муниципальным унитарным предприятием
в бюджет части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей
(в ред. от ..2022г. №)

1. Установить размер отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Мичуринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, равным 30%.

Приложение 2
к решению Мичуринского сельского Совета
от ..2022г. №

Приложение N 2
к Положению о порядке перечисления
муниципальным унитарным предприятием
в бюджет части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей
(в ред. от ..2022г. №)

[bookmark: P66]

Форма расчета
части прибыли муниципального унитарного предприятия,
подлежащей перечислению в бюджет Мичуринского сельского поселения
Камышинского муниципального района Волгоградской области
________________________________________________
(ИНН _________________)
за ________ год

(в рублях)

	Наименование показателя строки за отчетный период
	Значение показателя, рублей

	1
	2

	Прибыль (убыток) до налогообложения

	Налоги и иные обязательные платежи

	Чистая прибыль (убыток)

	Размер части прибыли предприятия, подлежащей перечислению в бюджет сельского поселения, %
	30 процентов

	[bookmark: _GoBack]Сумма прибыли, подлежащая перечислению в бюджет сельского поселения

	Руководитель предприятия

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.